
حقوق شهروندی را فدای منافع حزبی نکنیم
دستار ویژه رییس جمهور در امور شهروندی عنوان کرد: نباید این حقوق را فدای منافع حزبی کرد زیرا 
این مردم هستند که در انتهای کارضرر می کنند. الهام امین زاده دستیار ویژه رییس جمهور در امور حقوق 
شهروندی در جلسه اجرای حقوق شهروندی گفت: این اولین جلسه برای ایجاد هماهنگی و اجرایی شدن 
منشور و مرحله مهمی در نظام و تاریخ کشور است. با ابلاغی که رییس جمهور کردند این مرحله شروع شد و 
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چرا »حمید بقایی«  اعلام کاندیداتوری کرد؟راه حل نظامی مردود است
خبر کوتاه بود :»حمید بقایی معاون اجرایی محمود احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم برای حضور در 

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد«. با دست به دست شدن این خبر 
ـ که در قالب بیانیه ای از سوی بقایی منتشر شده بود ـ جمعی متعجب شدند که چرا و چگونه این طیف 
به رغم نهی مستقیمی که برای حضور در رقابت های انتخاباتی شده اند، باز هم به میدان آمدند. جمع 

دیگری هم لبخند زدند که »محمود احمدی نژاد« همچنان در سودای احیای نامش در آسمان سیاسی 
ایران در تکاپوست. به این ترتیب بود که خبر عزم طیف احمدی نژاد برای بازگشت به میدان رقابت های 

انتخاباتی اردیبهشت ماه پیش رو خیلی زود به بحث تاپ رسانه های اجتماعی بدل گشت. هنوز 
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کنفرانس امنیتی مونیخ در حالی امروز آخرین 
روز خود را پشــت سر گذاشت که محمد جواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران نیز که برای شرکت 
در این کنفرانس بــه آلمان رفتــه، در میان 
ســخنران ها بود. ظریف در ســخنرانی خود 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در این نشست، 
عنوان کرد: خرســندم که اینجا حضور دارم و 
برخی موارد درباره انتقال کنونی نظم جهانی 

صفحه 3پساغربی و تاثیرات آن  ...

حسین مرعشــی با اشاره به انتشار 
برخی اخبار در ماه های اخیر مبنی 

بر وجود ...

رئیس مجلس با اشاره به نزولات 
آسمانی و سیل در برخی از استان ها 

و ریزگرد در ...

ســخنگوی وزارت کشور گفت: با 
اعلام نظر شــورای نگهبان، تغییر 

زمان ثبت نام  ...

هیچ اختلافی 
با کرباسچی 

ندارم

پیگیر مسائل 
خوزستان و 

سیستان هستیم

عدم تغییر 
زمان انتخابات 

شوراها

استیضاح بدون پشتوانه
صفحه 2

آخوندی: اگر یک صفحه مدرک واقعی دارید ارائه کنید

1395 مــاه  اســفند   1 یکشــنبه 



2

قضات و صاحبان قدرت 
 همواره در معرض 

لغزش هستند
رئیس قوه قضاییه با بیان اهمیت و ضرورت اخلاق 
در نحــوه برخــورد قضــات و کارمندان دســتگاه 
قضایی، گفت: رای عادلانه زمانی صادر می شــود 
که قاضی به شــناخت صحیحی از عدالت دســت 
یابــد و در پی آن از تشــخیص خــود تبعیت کند که 
در این زمینه، اخلاق یکی از مهم ترین مولفه های 

موثر است.
آیت الله آملــی لاریجانی در جمع شــرکت کنندگان 
ســومین دوره آموزش تربیت مربی اخلاق حرفه ای 
)تکمیلــی( قوه قضاییه با بیــان اینکه اخلاق هم از 
لحاظ نظری و هم از جنبه عملی تاثیرات بسیار مهمی 
در حیات فــردی و اجتماعی قضــات دارد، تصریح 
کرد: حیات واقعی انســان، حیات معنوی و اخلاقی 
اوســت و اخلاق، واقعیت انسان را می سازد. یکی از 
مهم ترین پرسش ها در حیات بشری، چیستی انسان 
و یکی از مهم ترین کارهای بزرگان اخلاق، پاسخ به 

این پرسش است.
رییس قوه قضاییه با بیان اینکه اگر انســان حقیقت 
وجــودی خود را درک کند، زندگی خود را بر اســاس 
آن تنظیم خواهد کرد، ادامــه داد: حقیقت آدمی با 
اخلاق، کسب فضایل و دفع رذایل ساخته می شود. 
تمام همّ اهل معرفت این است که دست ما را بگیرند 

و سمت شناخت حقیقت خودمان ببرند.
رییس قــوه قضاییه در ادامه به مجــاری گوناگون 
اخلاق در زندگی و شغل قضات اشاره و اظهار کرد: 
اخــلاق در زندگی شــخصی قاضی دخیل اســت. 
علاوه بر ایــن، اخلاق در علم قاضی موثر اســت؛ 
به نحــوی که موانع حصول علــم را از بین می برد و 
موجب می شــود که فرد، به یمین و یســار نچرخد. 
وقتــی نفس تزکیه می شــود و رذایل از بین می رود، 
نفس انســان ارتقا می یابد و موقعیتی برای انعکاس 

حقایق پیدا می شود.
آملــی لاریجانی یکــی دیگر از مجــاری اخلاق در 
ساحت شــغلی قاضی را شناخت عدالت عنوان کرد 
و افزود: اخلاق به شــناخت عدالت کمک می کند. 
انسان با اخلاق و متقی بهتر می تواند واقعیت عدالت 

را بشناسد.
رئیــس قوه قضاییــه تصریح کرد: یکــی از مجاری 
بسیار مهم اخلاق، دخالت آن در رای عادلانه است. 
تشخیص عدالت مهم است، اما مهم تر این است که 
فرد بتواند از تشــخیص خود تبعیت کند. در صورت 
تشخیص صحیح، رای قاضی عادلانه می شود و این 
یکی از عظیم ترین تاثیرات اخلاق در رسیدگی های 

قضایی است.
آملی لاریجانی بــا تاکید بر لــزوم رعایت اخلاق در 
برخورد بــا مراجعان از ســوی قضــات و کارمندان 
دستگاه قضایی خاطرنشان کرد: امروز رفتار صحیح 
در شــئون مختلف با مراجعان بــه قوه قضاییه، یک 
ضرورت اســت. بســیاری از نارضایتی ها از دستگاه 
قضایی بــه همین موضوع بازمی گردد. ســعه صدر 
قضات و توجه کارکنان دستگاه قضایی به مشکلات 
مردم به ارتقای ســطح رضایت از دســتگاه قضایی 

کمک می کند.
رئیــس قــوه قضاییــه با اشــاره به نقــش اخلاق در 
پیشــگیری از جــرم در جامعــه و دســتگاه قضایی، 
اظهار کرد: قضات به واسطه قدرتی که شرعاً و قانوناً 
در اختیارشــان قرار دارد، بســیار در معرض لغزش 
هستند. اینجاست که قدرت اخلاق آشکار می شود. 
گرچه ساز و کارهای نظارتی درون قوه قضاییه وجود 
دارد، اما هیچ حاجزی مثل حاجز نفســانی و پاسبان 

درونی نیست.

استیضاح بدون پشتوانه
آخوندی: اگر یک صفحه مدرک واقعی دارید ارائه کنید

بالاخره بعد از هیاهوی چند ماهه، مخالفات عباس آخوندی توانســتند او را بار 
دیگر برای استیضاح به مجلس بکشانند. هرچند تلاش آن ها در نهایت ناکام 
ماند و بعد از پنج ســاعت طوفانی از سخنرانی های موافقان و مخالفان و دفاع 
وزیر راه و شهرسازی، اکثریت نمایندگان به استیضاح نه گفتند تا آخوندی برای 
سومین بار اعتماد مجلس را گرفته باشد. یک بار در جلسه رای اعتماد و دو بار 
در استیضاح ها. اعتمادی که با توجه به تعداد رای های موافق آخوندی در این 

سه نوبت، روندی صعودی داشته است. 
پــس از رای گیری برای طرح اســتیضاح، در نهایت نماینــدگان با 176 رأی 
مخالف به استیضاح،  به ادامه فعالیت عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در 
دولت یازدهم رأی مثبت دادند. اســتیضاح آخوندی 74 رأی موافق، 176 رأی 
مخالف و 5 رای ممتنع از مجموع 255 نماینده حاضر در مجلس را کسب کرد.

سال گذشته ۱۶ هزارو 3۰۰ نفر در جاده ها کشته شدند
نماینده زاهدان و عضو کمیســیون بهداشــت مجلس شــورای اســلامی در 
موافقت با اســتیضاح وزیر راه به آمارهای پزشــکی قانونــی در رابطه با تلفات 

جاده ای اشاره کرد.
حســینعلی شهریاری گفت: متأسفانه آمار پزشــکی قانونی نشان می دهد که 
تلفات جاده ای در ســال گذشته 16 هزار و ۳۰۰ نفر بوده، همچنین ۳1۳ هزار 
نفر از در نتیجه تلفات جاده ای مصدوم شــده اند؛ اگر به این مسأله دقت کنیم 
متوجه می شــویم که تعداد زیادی از تخت های آی. ســی. یو بیمارستان ها به 
تصادفات جاده ای اختصاص دارد که هزینه های زیادی بر روی دوش بهداشت 
و درمان می گذارد که شاید ده ها هزار میلیارد تومان باشد. یکی از علل تصادفات 

جاده ای، وضعیت نامناسب جاده های کشور است.

آیا شما لیست اموال خود را به قوه قضائیه تحویل داده اید یا 
خیر؟

نادر قاضی پور که به عنوان موافق اســتیضاح وزیر راه و شهرســازی در جلسه 
علنی امروز )یکشــنبه( مجلس شورای اسلامی سخن می گفت، خاطر نشان 
کرد: آقای آخوندی شــما یک فعال اقتصادی هستید و شرکت ها و بنگاه های 
مختلفی را تاسیس کرد، اما چرا در میان این فعالیت ها، کارخانه تاسیس نکردید 
که جوانان بتوانند در آنجا اشتغال داشته باشند و فقط دنبال تجارت بودید و اگر 

ان شاءالله رای نیاوردید حتما یک کارخانه تاسیس کنید.
وی افزود: آیا شــما لیست اموال خود را به قوه قضائیه تحویل داده اید یا خیر؟ 
شــرکت هایی که توســط اعضای خانواده شما اداره می شــود و به ظاهر بعد از 
وزارت از آنها خارج شدید چقدر از وقت شما را گرفته است و از رانت وزارت شما 

استفاده کرده؟ لطفا نسبت خود را با خانم ها و آقایانی که در شرکت های منتسب 
به شما فعالند را بگویید.

قاضی پــور تصریــح کرد: تعدادی از معاونان وزیر راه دو شــغله هســتند و در 
شــرکت های خصوصی فعالیت می کنند و وزیــر اطلاعات به جای اینکه در 
مجلس بنشــیند و از وزیر حمایت کند برود و به این تخلفات برسد. اشخاص و 
وابســتگان درجه یک آقای آخوندی همه در شرکت های خصوصی مشغول 
کار با وزارت راه هســتند، نظیر شــرکت کیســون، همچنین فرزند ایشان نیز 
چندین شرکت زیرســاختی ثبت کرده اســت و محمدهادی آخوندی و احمد 
آخوندی شــرکت های فراوانی به اسم خود دارند و با کد ملی ۰۰1۰۳11646 

و با شما چه نسبتی دارند؟
قاضی پور خاطرنشان کرد: بیش از یک گونی مدارک در مورد آقای آخوندی به 
دســت آمده و همه آنها مساله دار است و در کنار این یک گونی، انتصاب های 
ایشان نیز مشکل دار است. چرا لیسانس علوم قضائی را به عنوان معاون خود 
قرار می دهد. همچنین ســهل انگاری هواشناســی باعث شد پرتقال و کیوی 

کشاورزان یخ بزند، چرا با مسئولین سازمان هواشناسی برخورد نشده است.

آخوندی مسئول مستقیم حادثه قطار است
فرهنگی نماینده مردم تبریز با بیان اینکه آخوندی مسئول حادثه قطار سمنان 
است، به مواد 5۳۳ و 526 قانون مجازات اسلامی اشاره و اظهار کرد: بر اساس 
این مصوبه رابطه علیت و نظر کارشناس در تمام مراحل مدنظر قرار می گیرد؛ 
یعنی کســی که مسئولیت اجرایی داشته و کسانی که انجام دهنده کار هستند 
همه باید در چنین مواردی پاســخگو باشــد. این شــامل عدم رعایت مقررات 
قانونی در انتصابات نیز می شــود. ماده 145 نیــز بی احتیاطی و بی مبالاتی را 
تحت عنوان تقصیر دانسته اســت؛ به همین دلیل طبق این مواد کسی که در 
انتصاب افرادی نقش داشــته که آن افراد تخصصی برای آن کار نداشــته اند 

مسئولیت مستقیم در بروز حوادث دارد.
این نماینده اصولگرای مجلس با اشــاره به بنــدی در قانون کیفری مربوط به 
راه آهن گفت:  طبق این بند هر کســی اقدامات اختلالی در امر راه آهن انجام 
دهد که موجب خروج قطار از خط یا تصادم و یا حادثه شــود به حبس محکوم 
می شــود و اگر در نتیجه حادثه یک یا چند نفر کشــته شوند مرتکب محکوم به 

اعدام می شود. این قانون در حال حاضر نیز اجرایی می شود.
محمــد دهقانــی نماینده چنــاران که به عنــوان موافق اســتیضاح وزیر راه و 
شهرســازی در جلسه علنی نوبت بعداظهر امروز )یکشنبه( مجلس سخن می 
گفت، اظهار کرد: در وزارت راه و شهرســازی تعداد زیادی مدیر دو شغله وجود 
دارد که یک پایشــان در شــرکت ها و یک پایشــان در وزارتخانه و دولت است و 

تنها 24 نفر از آنها در راه آهن مشــغول هســتند و 14 نفر نیز در ســازمان بنادر 
همین وضعیت را دارند.

جای رسیدگی به اتهام دادگاه است نه جلسه مجلس
وزیر راه و شهرسازی که برای دفاع از خود طی سخنانی اظهار کرد: با توجه به 
مباحثی که برخی از نمایندگان مطرح کردند مطالبی را بیان می کنم، در ارتباط 
با مطالبی که آقای فرهنگی گفتند، گفتند که فلانی متهم اســت. در حالی که 

جای رسیدگی به اتهام دادگاه است نه جلسه مجلس.
وزیر راه افزود: بنده از آقای ســراج هم باید گله کنم، رئیس ســازمان بازرسی 
کل کشور می گویند تا وقتی که گزارشی بررسی و نهایی نشده و رئیس سازمان 
بازرسی آن را امضاء نکرده دارای هیچ سندیتی نیست، خب چگونه کارشناسان 
ســازمان بازرســی به ادعای آقای دهقــان اطلاعات خام را بدون بررســی در 

اختیارشان قرار می دهند که بیایند پشت تریبون بگویند؟
آخوندی ادامه داد: دفعه قبل هم اعلام کرد خود آقای رئیس هم قربانی همین 
داستان بودند. در مجلس قبلی همین جا همین حرف را زدند. اگر یک صفحه 
مدرک واقعی دارید تو را به خدا تو را به هر کسی قبول دارید بدهید به آقای رئیس، 
به قوه قضائیه، به کمیســیون اصل ۹۰ یا به ســازمان بازرسی کل کشور. مگر 
مجاری قانونی وجود ندارد؟ پس مجاری قانونی برای چیست؟ برای این است 
که این حرف ها پشت تریبون گفته نشود. آنجا مطرح کنید بعد نتیجه را بگویید.
آخوندی افزود: جناب دهقان کدام حرف شما در یک مجرای قانونی محکومیت 

گرفته است؟ همین جوری می گویید انتظاری نداشتیم.
وزیر راه ادامه داد: بعضی می گویند آقای سعید نژاد، ایشان اولا قراردادی که 
می فرمایید مربوط به دوره ما نیســت؛ این قرارداد به دولت گذشته برمی گردد. 
واقعا آقایان حتی تاریخ ها را نمی بینند که قرارداد کی هســت، شرط من همین 
بوده که هر کســی بخواهد در وزارتخانه ما کوچکترین ســمت یا پستی بگیرد 
اساســا نباید در هیچ شــرکتی که با وزارتخانه طرف معامله است یک سهم هم 

داشته باشد.
آخونــدی ادامه داد: این حرف هایی که مــی گویند فرزند فلانی، اگر حتی یک 
مورد هم داشتیم که فرزند من در یک قراردادی کوچکترین مداخله ای داشته 
بروید به کمیســیون عمران، قوه قضائیه و به بازرسی کل کشور بدهید. به خدا 

قسم بد است، آدم همین جوری که نمی تواند افراد را متهم کند.
 وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: فرزند من هم اگر تخلفی داشته باشد باید با 
آن برخورد شود اما هیچ کدام از این اتهامات با اسناد روشنی نیست و در وزارت 
خانه هیچ قراردادی با فرزند بنده منعقد نشــده البته شــرکت هایی وجود دارند 

اما آیا ثبت شرکت جرم است؟

همه باید مطیع محض ولایت باشیم
فرمانــده نیــروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: همه باید مطیع محض ولایت باشــیم. امیر ســرتیپ کیومرث حیدری در مراســم تودیع و معارفه فرمانــده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشــور ، اظهارکرد: امروز صراط 
مســتقیم در کشــور ما ولایت فقیه اســت و هر لحظه باید شــکرگزار باشــیم که از این نعمت ولایت بهره مندیم.  وی ادامه داد: بالاترین شــکرگزاری نســبت به داشــتن نعمت ولایت، تبعیت و اطاعت محض از ولایت است و همه باید 
مطیع محض ولایت باشــیم. وی گفت:همه کشــورهای جهان برای دفاع و حفاظت از کشــور خود ارتشــی دارند که ایران هم از این قائده مســتثنی نیســت، اما ارتش ایران با ســایر ارتش های جهان دارای ســه تفاوت ماهوی است.  
حیدری تصریح کرد: اولین تفاوت ماهوی ارتش ایران با ســایر کشــورهای جهان در این اســت که ماموریت ما پاســداری از تاج و تخت هیچ امیر و ســلطانی نیســت، بلکه ماموریت اصلی ما پاســداری از دین خداست.  وی خاطرنشان 
کــرد: دومیــن تفــاوت ماهوی ارتش ایران با ســایر ارتش های جهان در رهبری و فرماندهی اســت؛ چراکه همه نیروهای مســلح جهان از بالاترین و عالی ترین مقــام نظامی خود فرمانپذیری می کنند، ولی مــا در ایران از ولایت فقیه 
 دســتور مســتقیم می گیریم.  فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: تفاوت ماهوی ســوم ارتش ایران با ســایر ارتش های جهان در این است که ما علاوه بر داشتن مشــروعیت قانونی، به واسطه اطاعت از ولایت 

از مشروعیت شرعی هم برخورداریم.

سیاسی
یکشــنبه 1 اســفند مــاه 1395

پیگیری روز

تکذیب خروج مهدی هاشمی از کشور
عدم بازگشــت مهدی هاشمی که بعد از فوت آیت الله هاشمی در مرخصی است، در هفته های گذشته خبرساز شده 
است تا جایی که در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر خروج وی از کشور دست به دست می شود. حالا وکیل مدافع مهدی 
هاشمی با تکذیب خبر خروج او از کشور گفته است که موکلش برای بازگشت به زندان با قوه قضاییه هماهنگ است.
سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت و گو با ایسنا، درباره بازگشت موکلش به زندان گفت: موکلم در بیرون از زندان 
است و ایشان با قوه قضاییه هماهنگ است. وی اخبار منتشره مبنی بر خارج شدن موکلش از کشور را دروغ دانست.
گفتنی اســت مصطفی محبی مدیرکل زندان های اســتان تهران 26 بهمن ماه به ایسنا گفته بود که مرخصی مهدی 

هاشــمی تا شــنبه )۳۰ بهمن ماه( تمدید شده است. حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 24 بهمن 
ماه درباره تمدید مرخصی مهدی هاشمی تا 25 بهمن ماه گفت: استفاده بیش از 5 روز مرخصی فقط برای مهدی هاشمی نیست. وی افزود: تمدید 
مرخصی و میزان آن با دادســتانی و قاضی پرونده اســت و مشــابه این میزان مرخصی هم برای دیگران بوده و حتی در تعدادی از پرونده های مالی 
بیش از دو یا ســه ماه مرخصی داده شده اســت. با این حال چند روز پیش حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور در خصوص مرخصی آقازاده 
ها گفته بود: در راســتای آیین نامه ها مرخصی به افراد داده می شــود و مرخصی مذکور خلاف قانون نیســت. شما سوال می کنید که آیا به همه این 
مرخصی داده می شــود می گوییم خیر. باز شــما می گویید چرا؟ اینجا پاســخ می دهیم که گاهی رودربایستی ها مطرح است در این موضوع خاص 

هم دچار رودربایستی شدیم.

واکنش روز

حکم دادگاه کانادا مغایر اصول بدیهی حقوق بین الملل است
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به حکم یکی از دادگاه های کانادا علیه ایران گفت: این حکم مغایر با اصول 
بدیهــی حقــوق بین الملل در رابطه بــا مصونیت قضایی دولت ها و اموال آنها بوده و غیر قابل قبول می باشــد. بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سؤالی در مورد حکم اخیر دادگاه انتاریو کانادا علیه جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشت: این حکم مغایر با اصول بدیهی حقوق بین الملل در رابطه با مصونیت قضایی دولت ها و اموال آنها 
بوده و غیر قابل قبول می باشد. وی افزود: متأسفانه قاضی کانادایی بدون توجه به مقررات بین المللی و اصل برابری 
دولتها اقدام به صدور این حکم کرده که از نظر ما مردود است. قاسمی همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران پیش 

از این مراتب اعتراض رسمی خود را در این زمینه از طریق مجاری ذیربط به دولت کانادا اعلام داشته و حق خود را برای پیگیری اقدامات سیاسی و 
حقوقی در این زمینه محفوظ می دارد. گفتنی است یک دادگاه در اونتاریو کانادا به بهانه آنچه حمایت ایران از حملات تروریستی خواند، تهران را به 
پرداخت هزینه های حقوقی تعدادی از قربانیان تروریسم محکوم کرد. به نوشته روزنامه نشنال پست، دادگاه اونتاریو کانادا با رد مصونیت حاکمیتی 
جمهوری اســلامی و با اســتناد به قانون "عدالت برای قربانیان تروریسم"، تهران را به پرداخت هزینه های حقوقی شماری از شاکیان مدعی حمایت 
ایران از حملات ترویســتی بالغ بر ۳۰۰ هزار دلار، محکوم کرد. این دادگاه کانادایی در ژوئن ســال 2۰16 نیز ایران را به پرداخت 1۳ میلیون دلار به 
سه گروه از قربانیان تروریسم از محل دارایی های غیردیپلماتیک تهران در کانادا محکوم کرده بود. دادگاه اونتاریو در حکم جدید خود اعلام کرد که 

ایران باید ۳۰۰ هزار دلاری  را که شاکیان مدعی اند، برای تعقیب شکایت از ایران در روند قضایی هزینه کرده اند، جبران کند.
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محمــود صادقــی در مــورد ضــرورت وحدت و گفت وگوی ملی عنوان کرد: جای  آیت الله هاشــمی در این برهه از زمان خالی و فقدانش موجب اندوه اســت. چرا که ایشــان همواره به بحث وحدت ملی توجه داشــتند. ما ظرفیت های 
بالایــی بــرای افزایــش انســجام داخلی داریم که می تواند این ظرفیت تقویت شــود. صادقی در پاســخ به این ســوال کــه با توجه به روی کار آمــدن ترامپ در آمریــکا چقدر ضرورت دارد فردی بــا عقلانیت و میانــه روی در ایران روی 
 کار بیایــد، بیــان کــرد: بــا توجه به اینکه رییس جمهــور امریکا تهدیدات خود را علنی بیان می کند نیاز به وحدت ملی و انســجام ضروری تر و آشــکارتر اســت  به نوعی برای انســجام ملــی نیازمند تقویت وحدت ملــی و حل منازعات 

و اختلاف ها هستیم. 
نماینــده مــردم تهــران در ادامــه گفــت: به خاطر مســائل سیاســی و انتخاباتــی اختلاف هایی در ســطح مردم و جناح های سیاســی بــه وجود آمده کــه باید از آنها عبــور کنیم و حل شــود و از ظرفیــت همه بزرگان انقــلاب و نظام 
 بــرای رفــع ســوء تفاهم هــا و تاکیــد روی مشــترک ها که اصــل انقلاب، نظام و مســائل ملی و حل مشــکلات اقتصادی مردم و مبارزه با فســاد اســت، اســتفاده شــود که همــه جناح هــا می توانند بر ســر آن به توافق برســند و به 

عبور از اختلاف ها فکر کنند.

هیچ اختلافی با کرباسچی ندارم
حسین مرعشی با اشاره به انتشار برخی اخبار 
در ماه های اخیر مبنی بر وجود اختلافاتی در 
حزب کارگزاران، ضمن تکذیب اختلاف خود 
با غلامحسین کرباسچی، گفت: به طور کلی 
بحث های داخلی حزب ما بسیار جدی است و 
هیچکس تابع کس دیگری نیست. وی ادامه 

داد: من، آقای کرباسچی و سایرین همه در کار خود جدی هستیم اما معنای 
این جدیت، جدایی نیست. به هر حال حزب، انضباطی دارد و ممکن است در 
هر بحث اکثریت و اقلیتی شــکل بگیرد. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: 
گاهی در جلســات و در ابتدای بحث، من و آقای کرباسچی اختلاف نظراتی 
داریم اما در پایان به اتحاد نظر می رسیم. کارگزاران حزبی کاملا دموکرات است 
و همه چیز به نظر جمع برمی گردد و جبهه بندی ثابتی بین افراد وجود نداشته 

و با طرح هر موضوعی افراد مخالف و موافق، متفاوت می شوند. 

پیگیر مسائل خوزستان و سیستان هستیم
رئیس مجلس با اشاره به نزولات آسمانی و 
سیل در برخی از استان ها و ریزگرد در استان 
خوزستان و سیستان و بلوچستان گفت: این 
مسأله همچنان مسأله مهم کشور ماست و 
پیگیر هستیم که این نگرانی ها مرتفع شود. 
علی لاریجانی ادامه داد: از هفته گذشــته 

نمایندگان و دولت تلاش هایی برای حل این مسائل داشتند. در این زمینه 
با آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بحث های مفصلی شد که قرار 
شد جلسه ای داشته باشــند و طرف های مختلف را از بخش های مختلف 
دعوت کنند. رئیس مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: یک اهتمام ملی 
برای حل این مسائل در کشور هم در کوتاه مدت و هم در میان مدت انجام 
شــود. دیروز هم یک جلســه برگزار و بحث شد که پشــتیبانی جدی از این 

موضوع صورت بگیرد.

عدم تغییر زمان انتخابات شوراها
ســخنگوی وزارت کشور گفت: با اعلام نظر 
شورای نگهبان، تغییر زمان ثبت نام انتخابات 
شــوراها برای ایــن دوره از انتخابات قابلیت 
اجرایــی ندارد. وی در خصــوص تغییر زمان 
انتخابات شــوراها، با توجه به ایراد شــورای 
نگهبان نسبت به اصلاحیه مجلس در مورد 

قانون انتخابات شوراها گفت: این اصلاحیه هیچ تأثیری در زمان انتخابات فعلی 
نمی گذارد و ما انتخابات فعلی را با قانون قبلی برگزار می کنیم. یعنی زمان بندی 
انتخابات ما بر اساس همان چیزی است که در قانون قبلی برنامه ریزی شده 
است. سامانی ادامه داد: با توجه به ایراد شورای نگهبان به این اصلاحیه ها، 
قطعا در این دوره از انتخابات شوراها آن قسمت از اصلاحیه که مربوط به تغییر 
مراحل انتخابات و زمان بندی هر یک از این مراحل است اجرایی نخواهد شد 

و ثبت نام نامزدهای انتخابات شوراها در همان تاریخ انجام خواهد گرفت.

 با اجرای سیاست های 
رهبر انقلاب، تحریم ها 

بی اثر می شد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی سابقه ای 15 
ســاله دارد، گفت: اگر مســئولان و مجریان کشور 
سیاســت های ابلاغــی رهبر انقلاب را به درســتی 
اجــرا می کردند، تحریم ها هیچ اثری نمی توانســت 

بر ما بگذارد.
سید مصطفی میرســلیم در جمع مردم منطقه علی 
آباد کتول در اســتان گلســتان راه های خروج از بن 
بســت هایی که بــرای ما ایجاد می کنند را روشــن و 
شــفاف دانســت و تاکید کرد: تحریم هــا درمقابل 
عظمــت کاری که رهبر انقلاب درخصوص اقتصاد 
مقاومتی کرده اند، چیزی به حساب نمی آیند. رهبری 
مقوله اقتصاد مقاومتی را 15 سال است که پیگیری 

و مطالبه می کنند.
وی همچنیــن افــزود: اگــر مســئولان و مجریان 
کشور سیاســت های رهبر انقلاب را به درستی اجرا 
می کردنــد، تحریم ها هیچ اثری نمی توانســت بر ما 
بگذارد. اگر تحریم ها برای ما مشــکل ســاز شــد، 
بــه علت این بود که سیاســت های رهبری را عملی 

نساختیم.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تحقق و 
اجرای اقتصاد مقاومتی را امری امکانپذیر دانست و 
گفت: نباید تحت تاثیر حرف دیگران قرار بگیریم که 
می گویند این سیاست ها قابلیت اجرایی ندارند. ما 15 
سال پیش همین سیاست  ها را در برخی حوزه ها پیاده 

کردیم و به توفیقات فراوانی رسیدیم.
میرســلیم گفت: امروز دولت باید بــا مردم صادقانه 
رفتــار کند و با بیان مشــکلات موجود، ملت را برای 
حل آن به میدان بیاورد. اگر دولت مشکلات را بیان 
نکند باعث تجمیع آنها می شــود و سپس نارضایتی 

عمومی به بار خواهد آورد.

 دشمن با اختلاف و تفرقه به ما 
ضربه وارد می کند

این فعال سیاســی اصولگرا با بیان اینکه مشکلات 
و مصائــب هرچه باشــد با یاری خداونــد به توفیق و 
نجات خواهد رسید، اظهار کرد: این توفیقات با امید 
مومنانه حاصل می شود و همواره مشروط بر حرکت 
در مسیر ایمان است. کسی که به قدرت الهی اعتقاد 
داشته باشد از قدرت های پوشالی دیگران به هراس 
نمی افتد چراکه دیگران هرچه به ظاهر قدرت نمایی و 
ادعای قدرت کنند در مقابل قدرت حق تعالی چیزی 
بحســاب نمی آیند و هرجا که لازم باشد خداوند پوزه 

آنها را به خاک می مالد.
 وی همچنین با اشــاره به واقعه طبس و شکســت 
پروژه حملــه آمریکایی ها به ایران در ســال 1۳5۹، 
گفــت: خداوند پوزه آمریکایی ها را که ادعای قدرت 
می کردنــد در صحرای طبس به خــاک مالید و اگر 
امــروز رئیس جمهور جدیــد آمریکا مقــداری عقل 
تاریخی داشــته باشد و به گذشــته نگاهی بیاندازد، 
دیگر ایــن مزخرفاتــی را که در مورد ایــران به زبان 

می آورد نخواهد گفت.
میرســلیم در ادامه با تاکید بر اینکــه ما جز با تبعیت 
از پیامبر)ص( به جایی نخواهیم رسید، خاطرنشان 
کــرد: راه موفقیــت همان راهی اســت که رســول 
اکرم)ص( بــرای همه ما ترســیم کرده انــد. اگر از 
فرمانهای ایشــان تبعیــت نکنیم و بر مســیری که 
تعیین فرموده اند قدم نگذاریم قطعا با شکست مواجه 
خواهیم شد. آنجایی که دشمنان ما موفق می شوند 
به ما ضربه وارد کنند، جایی اســت که بین ما تفرقه و 

اختلاف افتاده است.

پارس نیوز نوشت: »آشتی ملی«؛ بازگشت به حاکمیت یا بازگشت به سیاست؟
افکار و اعتماد عمومی صدمه دید. برای جبران این هزینه باید اشتباه قبلی را پذیرفت. پذیرفتن این اشتباه می تواند بخشی از صدمات به 

سرمایه اجتماعی را جبران سازد.

 نامه نیوز نوشت: انتخابات 9۶، رفراندوم برجام و روحانی؟
بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که انتخابات ۹6 می تواند به رفراندومی برای تایید سیاست های حسن روحانی در 4 سال گذشته به ویژه 

توافق هسته ای تبدیل شود.

 عصر ایران نوشت: بقایی آمد تا احمدی نژاد بماند
تقریبا همه فکر می کردند نه احمدی نژاد و نه احمدی نژادی ها نقشی در انتخابات سال آینده نخواهند داشت. حالا بقایی آمده است تا 

نشان دهد این تحلیل اشتباه بود.

 رجا نیوز نوشت: انتقاد گسترده اینستاگرامی به پست دیرهنگام روحانی درباره گرد و غبار خوزستان
روحانی پاسخ نداد که چگونه قرار است در ماه های باقی مانده از عمر دولت یازدهم مشکلات این روزهای مردم خوزستان رفع شود. اگر 

امکان برطرف شدن این مشکلات در چند ماه وجود داشته است، پس چرا دولت تا کنون اقدامی نکرده است؟

عکس روزسایت نگار

دیدار دکتر لاریجانی با 
رئیس مجمع عالی خلق 
کره شمالی

خبرنامه
یکشــنبه 1 اســفند مــاه 1395

حقوق شهروندی را فدای 
منافع حزبی نکنیم

دســتار ویژه رییس جمهور در امور شــهروندی عنوان کــرد: نباید این حقوق را فدای منافع حزبــی کرد زیرا این مردم 
هستند که در انتهای کارضرر می کنند.

الهام امین زاده دســتیار ویژه رییس جمهور در امور حقوق شــهروندی در جلســه اجرای حقوق شهروندی گفت: این 
اولین جلســه برای ایجاد هماهنگی و اجرایی شــدن منشور و مرحله مهمی در نظام و تاریخ کشور است. با ابلاغی که 
رییس جمهور کردند این مرحله شــروع شــد و تاکید کردند وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی تا 1۰ اسفند گزارش سه 

ساله در زمینه حقوق شهروندی بدهند.
او افزود: نماینده تام الاختیار در ادارات باید کســی باشــد که دغدغه حقوق شــهروندی داشته باشد. برخی می گویند 
منشــور حقوق شــهروندی یک فعالیت سیاسی اســت اما من از زمانی معاون حقوقی رییس جمهور بودم از سال ۹2 
این کار را شــروع کردم انصافا از رییس جمهور تشــکر می کنم که در این حوزه فعالیت می کنند دستگاه اجرایی باید ما 
را در این حوزه کمک کند. بر اســاس اصل1۳4 قانون اساســی که خط مشی دولت است. برنامه و خط مشی دولت بر 

اساس حقوق شهروندی است.
امین زاده خاطرنشــان کرد: تدوین منشــور قبول حس مسئولیت پذیری از سمت دولت اســت که خود را مدیر جامعه 
می داند که ســمت خود را از مردم گرفته قرار است حقوف شهروندی را اجرا کنیم. نمایندگان ما باید در بین نهاد مدنی 

حضور پیدا کنند و حقوق شهروندی را تبیین کنند.
دســتیار ویژه رییس جمهور در امور شــهروندی گفت: ما نیازمند آموزش رســمی هســتیم از آموزش و پروش کمک 
می خواهیم. وزیر آموزش پروزش معاون پرورشــی را نماینده خود قرار داده و معتقدیم با حجیم کردن کتاب به حقوق 

شهروندی نمی رسیم ما احتیاح به برنامه و اردو داریم.

به دنبال رفع خلأ قانونی حقوق شهروندی هستیم
امین زاده خاطر نشــان کرد: ما در حوزه حقوق شــهروندی معتقدیم این حق ذاتی مردم است یک سری قوانین داریم 
پشــتوانه این حقوق است. آن دسته از حقوق شهروندی که پشــتوانه قانونی ندارد را مشخص کنید تا لوایح ان درست 

شود و تقدیم محلس شود تا خلا قانونی مرتفع شود.
او افزود: چند روز پیش به رییس جمهور نامه ای ارســال کردم که بر اســاس مواد 1۹_24 منشــور از ایشان خواهش 
کردم با همکاری تشــکل مردمی دســتگاه اجرایی همه مصوبات باید پیوست حقوق شهروندی داشته باشد امیدوارم 

این خواسته تصویب شود و به دستگاه ها ابلاغ شود.
او بیان کرد: هدف ما این اســت که مســیر تکامل حقوق شــهروندی را تکمیل کنیم. از ســال که 61 با فرمان هشت 
ماده ای امام شــروع شد و در ســال ۸1 فرمان هشت ماده ای رهبری صادر شد در سال ۸۳ نیز بخش نامه رییس قوه 
بود که تبدیل به قانون شد. همچنین بعد از آن ماده صد برنامه چهارم به این حقوق اشاره کرد. سال ۸۸ کمیته صیانت 
از حقوق شــهروندی در وزارت کشــور تشکیل شد تا نهایتا منشور تهیه شــد. این مراحلی بود که طی کردیم. ما باید به 

انسجام و پذیرش اجتماعی برسیم.
دســتار ویژه رییس جمهور در امور شهروندی افزود: منشور در ســاختار حقوقی کشور فقط جنبه اطلاع رسانی دارد. 
منشــور 12۰ ماده دارد که به 22 حق در آن اشاره شــده است. برخی از این حقوق احتیاج به قوانین پشتیبان دارد قوه 
قصاییه در این زمینه اعلام آمادگی کرده است تا قوانین مورد نیاز را از طریق مجلس تدوین کنیم ما از دستگاه گزارش 
آماری و کلیشه ای نخواستیم ما یک اتاق فکر راجع حقوق شهروندی داریم که راجع این مساله سیاست گذاری می کند 

که هفت کار گروه مختلف در ذیل آن وجود دارد .
امین زاده تشریح کرد: حقوق شهروندی کم کم مسیر خود را پیدا می کند مردم جلوتر از دستگاه اجرایی هستند برخی 
ســمن ها شــروع به آموزش در زمینه مختلف کردند. ده اسفند دستگاه اجرایی باید گزارش های خود را تحویل بدهند 
باید آثار فعالیت در این زمینه در کف جامعه دیده شود. ما می خواهیم کیفیت زندگی مردم را بالا ببریم از هر پنج ازدواج 
یکی منجر به طلاق می شــود باید این تعداد کاســته شود متاسفانه در بین برخی دستگاه ها یکسری موازی کاری شد 
اما مرجعیت کار با دستیار ویژه رییس جمهور است نباید این حقوق را فدای منافع حزبی کرد زیرا این مردم هستند که 

در انتهای کارضرر می کنند.

 چرا »حمید بقایی« 
اعلام کاندیداتوری کرد؟

خبر کوتاه بود :»حمید بقایی معاون اجرایی محمود احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم برای حضور در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد«. با دســت به دست شدن این خبر ـ که در قالب بیانیه ای از 
سوی بقایی منتشر شده بود ـ جمعی متعجب شدند که چرا و چگونه این طیف به رغم نهی مستقیمی که برای حضور 
در رقابت های انتخاباتی شــده اند، باز هم به میدان آمدند. جمــع دیگری هم لبخند زدند که »محمود احمدی نژاد« 

همچنان در سودای احیای نامش در آسمان سیاسی ایران در تکاپوست.
به این ترتیب بود که خبر عزم طیف احمدی نژاد برای بازگشت به میدان رقابت های انتخاباتی اردیبهشت ماه پیش رو 
خیلی زود به بحث تاپ رســانه های اجتماعی بدل گشت. هنوز تحلیلگران سیاسی و صاحب نظران عرصه سیاست، 
فرصت اظهارنظر درباره این ورود ناگهانی را نیافته بودند که مردم درباره بقایی نوشتند و نوشته هایشان را دست به دست 

کردند؛ به این ترتیب بود که بحث بازگشت احمدی نژادی ها به سیاست بناچار به فضای رسانه ای هم کشیده شد.
رسانه های رسمی با انتشار بیانیه بقایی، خبرها را تأیید کردند و تیتر زدند که بقایی اعلام کاندیداتوری کرد. در بخشی 
از بیانیه او آمده اســت: »...اینجانب این اعلام نامزدی را که کاملًا مســتقل از اشــخاص، گروه ها، احزاب و جناح 
های سیاسی است، صرفاً اعلام سربازی برای کشور عزیز و خدمتگزاری به ملّت شریف ایران دانسته و بدان افتخار 
می کنم. دریافت حقیر آن اســت که همبســتگی ملی و انسجام اجتماعی، در چهارچوب قانون اساسی و ارزش های 
الهی - انسانی در مقیاس ملّی و بین المللی و از جمله مهّم ترین آنها، آزادی، عشق و عدالت، رشد سریع کشور و نیل به 
جایگاه های رفیع تعالی، پیشرفت و رفاه در دسترس خواهد بود. اینجانب دیدگاه ها و برنامه های خود را در فرصت های 
آتی و قانونی به اســتحضار مردم عزیزم خواهم رساند. با آرزوی طول عمر رهبر معظم انقلاب و با تقدیم مراتب احترام 

و سپاس به پیشگاه ملّت بزرگ و قهرمان ایران.«

ورود خبرساز برای احیای نام
هرچند دیدگاه مردم درباره بقایی با توجه به پیشینه اتهامات قضایی و کارنامه اش در دولت های نهم و دهم نگاه مثبتی 
نبود و بیشــتر در جهت تخریب طیف به حاشــیه رانده شــده دولت بهاری ها تعبیر و توصیف می شد، اما دراین میدان 

باز هم احمدی نژادی ها پیروز شدند.
آنهــا بــاز هم ثابت کردند که مدیریت فضای رســانه ای را خوب می دانند و در کمترین زمــان ممکن می توانند، نام و 

نگاهشان را در عالم رسانه زنده کنند.
آنها دیروز با کمترین هزینه و البته کوتاه ترین زمان ممکن دوباره به صدر اخبار داخلی کشــور بازگشــتند و نام و عکس 
هایشان از شبکه های اجتماعی چون توئیتر و فیس بوک و اینستاگرام گرفته تا رسانه های مجازی چون سایت های 

اطلاع رسانی و حتی خبرگزاری ها برای ساعتی هم که شده در صدر اخبار قرار گرفت.
بقایی که روزگاری و در پر حاشــیه ترین روزهای دولت دهم به دســت راست احمدی نژاد شهره شده بود و احمدی نژاد 
هم او را در حلقه یاران نزدیکش می ستود و خط قرمزش می نامید، حالا پس از ناکامی مرادش به میدان آمده است.
بقایــی خــوب می داند نه توان جذب رأی مردم را دارد و نه شــاخصه های صلاحیــت ورود کارزار انتخابات را. او آمده 
اســت تا پیش از هر محدودیت احتمالی حداقل تا آخرین روز اســفندماه - که قرار اســت زمان ثبت نام رسمی کاندیدا 
های انتخابات ریاســت جمهوری آینده برگزار شــود - صدای طیف محدود شده و البته مهجور مانده اش را به گوش 

حامیان و منتقدانشان برسانند.
آمده که بگوید هر چند »محمود احمدی نژاد« با توصیه بزرگان نظام و در جهت جلوگیری از دو قطبی شــدن فضای 
سیاســی کشــور از عرصه رقابت های انتخابانی به در شده اســت، صدای آنها همچنان بلند است و حضورشان هم 
خبرســاز و جنجال برانگیز؛ درســت مانند روزهایی که ســکاندار قوه مجریه بودند و با حاشیه سازی و خبرسازی از هر 

گونه پاسخگویی درمورد کاستی هایشان طفره رفتند.
به هر روی او به میدان آمده پرچمدار طیف احمدی نژادی ها در دوازهمین دوره ریاســت جمهوری شــده اســت، در 
این میان اما آنچه مهم اســت، بی توجهی او و البته جریان متبوعش به نگاه بزرگان جناح راســت اســت. او در صدد 
نمایندگی از جریانی برآمده که هرچند اهل هیاهوســت، اما در عالم سیاســت به حاشیه رانده شده و دیگر کسی پیگیر 

رفت وآمدهای پر هیاهویشان به نقاط دور و نزدیک پایتخت نیست.
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رصدخانه

راه حل نظامی مردود است
سخنرانی وزیر خارجه ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ

کنفرانس امنیتی مونیخ در حالی امروز آخرین روز خود را پشت سر گذاشت 
که محمــد جواد ظریف، وزیــر خارجه ایران نیز که برای شــرکت در این 
کنفرانس به آلمان رفته، در میان سخنران ها بود. ظریف در سخنرانی خود 
ضمن ابراز خرســندی از حضور در این نشست، عنوان کرد: خرسندم که 
اینجا حضور دارم و برخی موارد درباره انتقال کنونی نظم جهانی پساغربی 
و تاثیرات آن در غرب آسیا را بیان کنم. وی عنوان کرد: ما نیازمند این درک 
هستیم که دستیابی به امنیت در دنیای جهانی شده به بهانه ناامن کردن 
دیگران، غیرواقعی اســت. ظریف در بخش دیگری از ســخنانش اظهار 
داشــت: انتشار تفکر تروریســتی و تفکری که مبتنی بر خشونت و تکفیر 
اســت و آن را به نام اسلام گذاشــتن از نظر ما صحیح نیست. با این ظن 
که عده ای می خواهند از اســلام میانه رو حمایت کنند و ایران را به عنوان 
تندرو قلمداد می کنند از نظر ما این می تواند موجب بی ثباتی منطقه بشود.
وزیر خارجه ادامه داد: خشــونت مستمر و بربریتی که در منطقه مشاهده 
می شــود و ماجراجویی ایالات متحده آمریکا می توانــد موجب بی ثباتی 
منطقه شــود. برخی کشورها هســتند که از گروه های تروریستی حمایت 
می  کنند آنها از ســویی خشــم خودشــان را در منطقه دامــن می زنند و از 
طرف دیگر این کشورها به دنبال منافع خودشان و توازن به نفع خودشان 
حرکت می کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این موجب می شود 
مشکلات در منطقه به وجود بیاید. راه حل هایی در منطقه است که صریح 
است. ظریف همچنین عنوان کرد که سقوط صدام و روی کار آمدن یک 
حکومت متعدل باعث نگرانی در برخی کشورها - کشورهایی که به دنبال 
توازن خودشان بوده اند- شده است. وی گفت: در طول 2 دهه گذشته این 
کشورها تلاش کردند نگرانی خود را در منطقه بروز و ظهور عملی دهند و 
باعث شده به دنبال تسلیحات حرکت کنند. این کشورها از صدام حمایت 
تسلیحاتی می کردند. این کشورهای همجوار به دنبال این مسئله حرکت 
می کردند و این باعث یک کابوس در منطقه شد. باید این روش ها را کنار 

بگذاریم و به دنبال روش های جدید باشیم.
وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: جامعه بین الملل در جنگ ایران و عراق 

کمک فعالی نکرد و موجب شــد این جنگ ادامه یابد و این مسئله موجب 
شــد که مسائل امنیتی منطقه را به خطر بیندازند. ظریف با بیان اینکه در 
شــرایط کنونی ثبات در منطقه بســیار اهمیت دارد و در حرکت به ســوی 
امنیت، همه کشــورها باید مشارکت داشته باشند، اظهار داشت: مسائل 
منطقــه ای که الان وجود دارد را می توان براســاس مبانی که طرف  ها به 
آن پایبند هســتند، گفت وگوها را آغاز کنیم. رئیس دســتگاه دیپلماســی 
جمهوری اســلامی ایران ادامه داد: اعتماد سازی، ایجاد امنیت و مبارزه 
با تروریســم، افراطی گری و خشونت وظیفه همه ماست. همکاری های 
مشترک در مســائلی چون محیط زیست، سرمایه گذاری های مشترک و 
همچنین گردشگری ضرورت دارد. چنین کنفرانسی در این زمینه می تواند 

به همکاری های مثبتی در منطقه منجر شود.
وی با بیان اینکه آقای روحانی در این زمینه گام هایی را برداشته و در سفر 

به کویت و عمان بر این مسئله تأکید داشته است، گفت: از نظر ما جنگ 
در عراق، ســوریه،  یمن و بحرین راه حل نظامی نــدارد. همه این نزاع ها 
راه حل سیاسی دارد و باید به سمت راه حل سیاسی حرکت کرد و نباید هیچ 
جریان اصلی را در این کشــورها که در آنها نزاع به وجود آمده به حاشــیه 
راند. وزیر خارجه عنوان کرد: این بحران هایی که در آنها گرفتار شــده ایم 
راه حل نظامی ندارد و گزینه نظامی باید کنار گذاشــته شود و باید به دنبال 
راه حل های دیگری باشیم. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: قبل از اینکه 

راه حل را آغاز کنیم باید مشکل را شناسایی کنیم.
وی با بیان اینکه موفقیت تاریخی برای دیپلماســی باید راهگشــا باشد، 
اظهار داشت: مســئله هسته ای ایران و گفت وگوهای مربوط به آن یک 
موفقیت سیاسی برای همه طرف ها بود. برای اینکه این مسئله به نتیجه 
می رسید اول مشکل شناسایی شد و بعد از آن راه حل هایی که مورد توافق 

همه طرف ها بــود گام نهادیم. ظریف گفت: در این گفت وگوهایی که در 
منطقه به آن نیاز داریم همه باید یکدیگر را درک کنند و بعد از شناســایی 
مشــکل، راه حل هــا را ارائه دهند. ما می نوانیم در ایــن زمینه گام هایی را 
برداریم و فکــر می کنم رهبران جهان این توانایی را دارند. وزیر خارجه در 
ادامه و در پاسخ به سؤالی در خصوص پیمان منع جامع آزمایشات هسته ای
CTBT گفــت: ایران عضــو قراردادهای بین المللــی در زمینه مبارزه با 
سلاح هســته ای و خلع سلاح است. البته ما هنوز از مزایای عضویت در 

این پیمان ها بهره مند نشده ایم.
وی ادامــه داد: این پیمان های بین المللی براســاس یــک چانه زنی بین 
یک دولت و جامعه بین المللی عمل می کند که براســاس آن تصمیماتی 
اتخاذ و اقداماتی انجام می شــود و در عــوض مزایایی را برای اجرا کننده 
ایــن تصمیمات به همــراه دارد و در صورتی که به ایــن تصمیمات عمل 
نشــود، هزینه هایی باید پرداخت شــود. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: 
متاســفانه در جامعه بین الملل عضویت در معاهــده NPT برآیند مثبتی 
بــرای هیچکس ندارد. این اعضای غیرعضو در این معاهده هســتند که 
همه جا می روند و از تهدید هسته ای سخن می گویند. آنها بزرگترین تهدید 
هسته ای را برای جامعه بین الملل به همراه دارند، اما آنقدر گستاخ هستند 
که علیرغم وجود مکانیســم هایی مبنی بر اثبــات صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران، از تهدید هسته ای کشور ما صحبت می کنند.
وی ادامه داد: وقتی چنین چانه زنی هایی وجود داشته باشد، دیگر ایران 
چیزی برای مخفی کردن ندارد، زیرا CTBT وقتی کاربرد دارد که شــما 
بخواهید به نقطه ای برســید که درصدد آزمایش یک ســلاح هســته ای 
باشــید. وزیر خارجه گفت: نه تنها طبــق معاهده NPT ما هرگز اقدام به 
تولید سلاح هســته ای نکرده و نمی کنیم، بلکه طبق برجام ایران متعهد 
شده که به دنبال تولید ســلاح نرود. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به ســؤالی با بیان اینکه تحریم های اعمال شده 
علیه ایران برای اعمال فشــار ناموفق بوده و اظهار داشت: در طی رژیم 

تحریم ها، تعداد سانتریفیوژهای ما چند برابر شد.

دونالد ترامپ فرمان مهاجرتی جدید صادر می کند
پس از رد درخواست دونالد ترامپ و تیم حقوقی وزارت دادگستری آمریکا برای فرجام خواهی در مورد لغو سراسری فرمان مهاجرتی ترامپ، دولت وی از پیگیری این پرونده تا دادگاه عالی ایالات متحده صرف نظر کرد و بعد از آن دونالد 
ترامپ و برخی دیگر از مقامات کاخ سفید بیان کردند که وی قرار است، فرمان جدیدی را به جای فرمان مهاجرتی سابق صادر کند. جان کلی، رئیس اداره امنیت ملی دونالد ترامپ خبر از آن داده که این فرمان مهاجرتی به زودی صادر 
خواهد شد و تفاوت آن با فرمان سابق در این است که اولًا دارندگان گرین کارت را شامل نخواهد شد و همچنین برای جلوگیری از پدید آمدن هرج و مرج و آشفتگی در فرودگاه ها و پروازها، مسافرانی که در مسیر پرواز به سمت ایالات 
متحده هســتند را نیز در بر نخواهد گرفت. جان کلی که در کنفرانس امنیتی مونیخ ســخنرانی می کرد، در این باره گفته اســت: رئیس جمهور دونالد ترامپ در نظر دارد تا یک فرمان جدید مهاجرتی که ســخت تر و صریح تر و شــفاف تر از 
فرمان اجرایی سابق باشد، در دستور کار قرار دهد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد دارندگان گرین کارت و اینکه آیا این افراد اجازه ورود به خاک ایالات متحده را دارند یا نه، بیان کرده: این یک پرسش خوب است و تا جایی که 
به مسأله ویزا مربوط می شود، دارندگان گرین کارت اجازه ورود به آمریکا را خواهند داشت. وی همچنین بیان کرده که یک دوره زمانی کوتاه را برای اعلام فرمان و جلوگیری از سوار شدن مسافران مشمول فرمان به هواپیماها خواهیم 

داشت؛ اما اگر کسی در هواپیما و به مقصد ایالات متحده باشد، از ورود وی جلوگیری نخواهد شد.

ورزشکاری از آفریقای جنوبی در مسابقه پرش؛ بیرمنگام

 تظاهرات علیه خشونت پلیس 
در پاریس

مرز آمریکا و مکزیک

شیشه شکسته بعد از تیراندازی مرگبار 
در لیما

  آغاز عملیات آزادسازی 
غرب موصل

نخست وزیر عراق صبح امروز )یکشنبه( از آغاز عملیات نیروهای 
عراقی برای بازپس گیری غرب موصل از دست گروه تروریستی 
داعش خبر داد. حیدر العبادی امروز در سخنان کوتاه تلویزیونی 
گفت: ما شروع مرحله جدید عملیات آزادسازی موصل را اعلام 
می کنیم؛ ما به نینوا می آییم تا غرب موصل را آزاد کنیم. وی افزود: 
نیروهای ما شروع به آزاد کردن شهروندان موصل از چنگ داعش 
تروریســت است. نیروهای عراقی که در 17 اکتبر )26 مهرماه( 
عملیات گسترده ای برای بازپس گیری موصل، آغاز کردند، ماه 

گذشته موفق به آزادسازی بخش شرقی این شهر شدند.

  نقد مرکل به ارزش پایین یورو 
برای آلمان

آنگلا مــرکل، صدراعظم آلمان گفت ارزش یــورو برای آلمان 
بســیار پایین بود، اما برلین قدرت حل این مسئله را نداشت زیرا 
مسئول سیاســت های مالی، بانک مرکزی مستقل اروپا بوده 
اســت. مرکل این ســخنان را در کنفرانس امنیتی مونیخ و در 
حضور معاون رئیس جمهور آمریکا مایک پنس بیان داشــت. 
آن ها به نظر می رســید که قصد داشتند تا درباره انتقادات اخیر 
مشاور ارشــد امور تجاری دونالد ترامپ گفت و گو کنند. مشاور 
ترامپ آلمان را متهم کرده اســت که از یورو به شدت کم ارزش 

سود می برده است.

  یک فلسطینی سخنرانی 
سفیر آمریکا را بر هم زد

یک جوان فلســطینی ســخنرانی دیوید فریدمن، سفیر جدید 
آمریکا در تل آویو را زمانی که وی در حال سخنرانی در مجلس 
سنای آمریکا بود، بر هم زد. سفیر آمریکا، روز گذشته در بخشی 
از ســخنان خود در کمیته روابط خارجی ســنا گفت: »در قبال 
راه حل تشکیل دو دولت ابراز تردید کرده ام فقط به این دلیل که 
من احســاس کردم ملت فلسطین به تروریسم پایان نمی دهند 
و اســرائیل را به عنوان دولت یهودی قبول نمی کنند«. در این 
میان، یک جوان فلســطینی گفت: »آقای فریدمن همچنین 
گفت که آوارگان فلسطینی حقی در سرزمین خودشان ندارند«. 

  هشدار انگلیس به آمریکا 
درباره ایران

یک رسانه انگلیسی از نگرانی دولت بریتانیا از رویکرد ضد ایرانی 
کاخ ســفید و هشدار لندن به واشــنگتن در این رابطه خبر داد. 
انگلیس نگران آن است که رویکرد ضد ایرانی کاخ سفید منجر 
به بروز بحران جدیدی در خاورمیانه شود از همین رو به آمریکا 
در این رابطه هشدار داده است. مقامات انگلیسی نگرانی خود 
را درباره شــعارهای تهاجمی آمریکا علیه ایران ابراز داشته اند. 
مقامات انگلیسی عنوان می کنند که تلاش کرده اند تا از زمان 
دیدار ترزا می با ترامپ، مقامات آمریکایی را در مورد سیاســت 

خارجی واشنگتن هدایت و اطلاعات لازم را به آنها بدهند. 

بین الملل
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